Ad hunc Theophilum profugus venit Theophobus Persa, unus cum patre suo et Persarum milibus quattuordecim, quibus per turmas divisis in diversis regionibus assignavit habitationes, qui usque hodie Persarum turmac appellantur. ipsum Theophobum ex Theodorac Augustae sororis nuptiis levirum ipse fecit.

Theophilus autem cum artefactorum ornatu delectaretur, per aurisfrorum principem valde celebrem et peritum et Antonii patriarchae assinem iussit conflari Pentapyrgium et instrumenta maxima duo ex auro solido, lapidibus diversis et crystalis insignita, arboreumque auream, cui insidentes passerculi secretis machinis musicos cantus exercabant, reparavit etiam imperatorias vestes et omniō renovavit, aureisque staminibus contexit.

Publicum etiam ius et rigorem observare simulans, fidem pie- lateaque prae antecessoribus imperatoribus laesit. accedente ad ipsum muliere vidua ad Blachernas, et iniuriam ab Augustae fratre Patrona, excubiarum drungario, se pati conquerente: "adeo

καὶ βοητάρης ὃς ἀδικοῦτο παρὸν τοῦ τῆς Αὐγούστης ἀδελφοῦ Πετρωνᾶ, δρουγγαρίου τῆς βίγλας ὄντος· “ὑψοῖ γὰρ τὰ ἔαυτοῦ οἰκήματα, καὶ τοῖς κτίσμασι καινουργεῖ τὰ ἐμά, καὶ σκοτίζει καὶ εἰς τὸ μηδὲν εἶγαι ποίει, ὡς ἂτε χήρας καταπεφρονημένας.” *** οἱ ἀπελθόντες καὶ θεασάμενοι τὴν τοιαύτην ἀδικίαν, καὶ βεβαιωθέντες ὃς ἀληθῆ εἰσὶν τὰ παρὰ τῆς γηναικὸς ἥρηθέντα, ὑποστρέψαντες ἀνήγγειλαν τῷ βασιλεῖ. καὶ ἐλεγχθεῖς παρ' αὐτῶν ἐκδυθεῖς ἐν τῇ μέσῃ τῆς ὁδοῦ τύπτει τὰ νῶτα σφοδρῶς. ὀρίσθησαν δὲ ὅ τε κοιαίστωρ καὶ ὁ Τάντιγραρεῖς ἀπελθεῖν καὶ μέχρι θεμελίων ἐκδαφίσαι τὰ αὐτοῦ οἰκήματα καὶ τῇ γυναικὶ παραδοῦναι.

Οὗτος Ἀλέξιον τὸν Ἀρμένιον, φὲ ἐπώνυμον Μονοελίανδρον ὄντα καὶ ὕιωμαλέον, εἰσεποιήσατο γαμβρὸν εἰς Μαρίνην ἡγαπημένην αὐτῷ θυγατέρα, ποιήσας αὐτὸν πατρίκιον, 25 μετ' ὀλίγον δὲ καὶ μάγιστρον. είτα ὑπόληψίν τινα ἐπ' αὐτῷ σχὼν ὃς ὀρεγόμενον τῆς βασιλείας, καὶ στρατηλάτην καὶ δοκίμα Σικελίας ἐξέπεμψεν. οὐδὲ τοῦ φθόνου ὀδίνοντος, Σικελοί τινες ἀνελθόντες διέβαλλον τοῦτον τῷ βασιλεῖ, ὡς τὰ μὲν Χριστιανῶν τοῖς Ἀγαρηνοῖς προδίδωσιν, κατὰ δὲ τῆς βασιλείας μελετᾶ. ἐν δὲ τῷ μεταξὺ τεθηκνίᾳς Μαρίας; πεπονθεῖται. 451 Θημένης τῷ βασιλεῖ θυγατρός, τὴν μὲν λάρνακα ταύτης ἐμγύρῳ ἐκόσμησεν, καὶ τόμον ἐλευθερίας τοῖς προσφεύγοντιν ἐπ' ἐγκλήματί τινι τέθεικεν. ὅνπερ ἀργυρὸν μετὰ ταῦτα

3. καινουργεῖ, τὰ ἐμά δὲ σκ. Comb.

enim” siebat “structurae muros erigit et aedificia innovat, ut me penitus obsecuret, et quod viduis pro solito contemptis accidit, reddat penitus inutilia” * * *. illi discendentes, et iniuriam fieri conspicati, et vera esse quae a muliere obiicerentur certiores facti reduntes imperatori renuntiaverunt; ab eisque convictus Petronas, mediaque via exutus, dorso verbera exceptit quamplurima. confessum vero quaestor et exceptores abire iussi Petronae domus ad fundamenta exequaverunt, et mulieri tradiderunt possidendas.